
学生の皆さまへ 

保護者の皆さまへ 

人間環境大学 看護学部 

                            学部長 篠崎 惠美子 

 

前期講義および定期試験等について 

 

平素より本学の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症(COVID19)の感染拡大に伴い、大変ご心配をお掛けし 

ております授業運営については、学生の皆さんの安心安全を最優先し学事日程等の変更を

行いましたが、本学の方針決定に基づき 5 月からの日程を下記のとおりご案内させていた

だきます。 

 

記 

 

1.授業開始について 

 令和２年度の授業開始を 5 月 18 日(月)とした上で、オンラインによる教育活動を本格的

に実施いたします。（既に一部は事前学習を開始している科目もあります。） 

授業開始に先立ちまして、登校日のご案内を 5 月 1 日に学生の皆様にメールでご連絡申

し上げたところです。 

2.授業回数について 

 1 科目（半期科目）につき 15 回分のコマシラバスをホームページ内にお示ししておりま

す。5/18 から開始される遠隔授業では少なくとも 12 回を実施いたします。3 回分につき

ましては、12 回の中に含めるか、補講または課題等を課すことにより、教育の質を担保

いたします。 

3.インターネット環境 

 遠隔授業について、ご家庭のインターネット環境が整わないことや印刷ができないこと

が生じた場合は事前予約により登校し、施設を利用できるように進めております。 

その際には学生同士および教員との距離は 1 メートル以内とならないこと、向かい合わ

ないこと、換気を徹底することなど、３密を回避いたします。 

また、公共交通機関を利用して登校する際には、３密について十分な注意をしていただく

ことも申し添えます。 

4.定期試験について 

大学で実施いたします。登校する際の注意点は上記と同様となります。 

期間については、履修の手引きにありますように７/27～7/31 となっており、変更ありま

せん。 

従いまして、試験期間までに上記 2.の要領で授業を進めることになります。 

5.その他 

 ご不明な点等ございましたら、人間環境大学看護学部教務課<Tel:0562-43-0701、 

E-mail:kyoumuka-obu@uhe.ac.jp>までご連絡ください。 

以上 


